
AFFARI GENERALI - FINANZE - RISORSE UMANE n. 115 del 09-08-2014 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GENERALI - FINANZE - RISORSE UMANE 
Ufficio AFFARI GENERALI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 115  DEL  09-08-2014 
 

Reg. generale n. 363 del 09-08-2014 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PREAVVISO DI PARCELLA ALL'AVVOCATO PIE RGIORGIO 
PARISELLA PER LE COMPETENZE PROFESSIONALI RELATIVE AL 
RICORSO PER IMPUGNAZIONE DEL LICENZIAMENTO PROMOSSO  DALLA 
SIGNORA X.X. AVANTI AL TRIBUNALE DI MACERATA.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 3 luglio 2008 si è preso atto del 

certificato rilasciato dal medico competente Dott. Francesco Migliozzi, con il quale si 
dichiara la non idoneità della Signora X.X. alle mansioni attribuitele contrattualmente 
ed è stato verificato che non ci sono in pianta organica altri posti vacanti che 
consentano alla suddetta di riqualificarsi e continuare a lavorare per questo Ente; 

- con determinazione del Responsabile del Settore “Affari generali ed istituzionali” n. 
171/398 del 06/10/2008 la dipendente X.X. veniva dispensata dal servizio, a far 
tempo dal 7 ottobre 2008, per l’impossibilità della stessa di espletare le mansioni 
contrattualmente attribuitele, a causa della malattia di cui la stessa soffre; 

 
VISTA la determina del Responsabile del Settore Affari generali n. 141/324 del 5 

agosto 2008, con la quale veniva assunto impegno di spesa per l’incarico all’Avv. 
Piergiorgio Parisella relativamente alla problematica del contratto di lavoro della 
dipendente X.X., poi licenziata con il succitato provvedimento; 

 
VISTA la deliberazione n. 127 in data 5 dicembre 2008, con cui la Giunta 

comunale stabiliva di resistere nel giudizio promosso dinanzi al Tribunale Civile di 
Macerata ai sensi dell’articolo 700 del Codice di Procedura Civile, dalla ex dipendente 
X.X., rappresentata e difesa in giudizio dall’Avv. Diomede Pantaleoni di Macerata, 
ricorso notificato il 21 novembre dello stesso anno contro questo Comune, in persona del 
Sindaco in carica, al fine di ottenere dalla medesima Autorità giudiziaria l’annullamento 
del provvedimento di dispensa dal servizio con reintegra nel posto di lavoro; 

 
VISTA la nota in data 8 agosto u.s. con cui l’Avv. Parisella chiede il pagamento 

delle sue prestazioni professionali relative in particolare al ricorso per impugnazione del 
licenziamento ex art. 700, promosso dalla Signora X.X. avanti al Tribunale di Macerata, 
Sezione lavoro, rubricato al numero 944/08 R.G.; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GENERALI - FINANZE - RISORSE UMANE n. 115 del 09-08-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

RITENUTO dover liquidare la parcella al suddetto Avvocato, per una spesa 
complessiva di € 1.268,80 utilizzando l’impegno n. 1246/2008; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 03/06/2014, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali); 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della 

Giunta, n. 43 del 18/04/2014, con la quale è stato definito ed approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, nonché assegnate le risorse ai responsabili 
di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTI gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE all’Avv. Piergiorgio Parisella dello Studio Legale Prof. Avv. 

Maurizio Cinelli, con sede a Macerata in via Morbiducci, 21, il preavviso di 
parcella di € 1.268,80, inerente le sue competenze a seguito del ricorso per 
impugnazione del licanziamento ex art. 700 promosso dalla Signora X.X. avanti al 
Tribunale di Macerata; 

 
3. di UTILIZZARE l’impegno n. 1246/2008, assunto al capitolo 110214, sul quale 

viene presa la liquidazione n. 671/2014 per € 1.268,80, necessari a coprire il 
preavviso di parcella.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
 



AFFARI GENERALI - FINANZE - RISORSE UMANE n. 115 del 09-08-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

PARERI DI CUI ALL’ART. 147-BIS DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere: Favorevole 
 
Treia, lì 09-08-2014 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 09-08-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-04-2017. 
 

Treia, lì 15-04-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 15-04-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


